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[Jørgen Jørgensen.] 
tragtninger홢  at give mig et Svar paa mit 
S p ø r g s m a a l . .  홢 

Saa blot en enkelt Bemærkning an- 
gaaende Straffebestemmelserne. Jeg tror, 
det er paa rette Tid, de kommer ind, og 
jeg vil ogsaa gerne foreslaa den højtærede 
Socialminister allerede paa et ret tidligt 
Tidspunkt at statuere et kraftigt Eksempel. 
Jeg tror nemlig, efterhaanden som Masser 
af Kort af forskellig Art svæver rundt inden 
for Samfundet, at Fristelsen til at omgaas 
disse Kort noget letsindigt er ved at blive 
for stor. Jeg vil derfor, som sagt, anmode 
den højtærede Minister om inden saa for- 
færdelig længe at  statuere et kraftigt Eks- 
empel paa, hvad det koster ikke at tage 
Hensyn til Lovens Bestemmelser desan- 
gaaende. 

Hvad angaar Forhøjelsen af de 10 Mill. 
Kr. med yderligere 1 Mill. Kr., skal jeg 
ligesom de to andre ærede Ordførere er- 
klære, at ogsaa dette kan vi uden nogen 
Betænkelighed gaa med til. 

I øvrigt skal jeg anbefale Forslaget til 
velvillig Behandling og Fremme i det 
høje Ting. 

Lannung: Det foreliggende Forslag er 
en Fortsættelse af en tidligere Lovgivning, 
der har sin Baggrund og Begrundelse i de 
særlige Forhold. Da der jo i den Periode, 
vi nu gennemlever, er stigende Trang til 
den Hjælp, der her ydes daarligt stillede 
Befolkningsgrupper, er Forslaget nu saa vel 
begrundet som nogen Sinde. Ogsaa jeg og 
mit Parti lægger 홢 paa Linie med, hvad 
der er fremhævet fra anden Side 홢 særlig 
Vægt paa dette, at Forslaget hjælper be- 
tydelige . Befolkningsgrupper til sunde og 
gode Næringsmidler, som de ellers meget 
vanskeligt eller maaske slet ikke vilde 
kunne skaffe sig, og da ikke i tilstrækkeligt 
Omfang, samtidig med at det støtter 
Hjemmeforbruget af disse danske Produkter, 
hvad der ogsaa under de forhaanden- 
værende Forhold er et vigtigt Formaal. 

Jeg kan, endelig ogsaa ganske slutte 
mig til og understrege de Udtalelser, der 
fra anden Side er fremsat om Ønskelig- 
heden af, et større Forbrug af Fisk og et 
større Forbrug af. Mælk. Jeg vil personlig 
ønske, at det senere skulde lykkes, eventuelt 
paa anden Maade, at naa langt videre i 
Retning af at, hjælpe danske Børn, og , da 
først og fremmest, skolesøgende Børn, til 
at faa Mælk. 

Med disse faa Bemærkninger anbefaler 
jeg Forslaget , til velvillig Behandling og 
hurtig Vedtagelse. 

홢 J. S. Foget: Jeg kan fuldt  og helt 
give min Tilslutning til Lovforslagets Prin- 
cip og dermed til Lovforslaget. 

Jeg vil gerne understrege den Ud- 
talelse, , som den ærede socialdemokratiske 
Ordfører (Bender) fremsatte vedrørende den 
ernæringsmæssige Betydning af Uddeling af 
Mælk. Det er nemlig et Spørgsmaal, som 
har en langt mere vidtrækkende Betydning, 
end Folk i Almindelighed tillægger det. 

Endvidere vil jeg gerne sige, for ikke 
at spilde Tiden ved anden Behandling, at 
jeg agter at give Tilslutning til Forhøjelsen 
af Beløbet til Sødmælk til 11 Mill. Kr. 

. Socialministeren (Ludvig Christensen) t 
Jeg vil gerne takke for den meget velvillige 
Modtagelse af Lovforslaget. 

: Den ærede Ordfører for Partiet Venstre 
(Stegger Nielsen), der stillede et Spørgsmaal 
angaaende Forskudsudbetalingen, kan jeg 
give Løfte om, at vi vil overholde de sæd- 
vanlige Regler, som ingen Kommune har 
klaget over. 

Hvad angaar det Spørgsmaal, der blev 
rejst af den ærede Ordfører, for Det kon- 
servative Folkeparti (Jørgen Jørgensen), on-L 
Afskrifter og Bilag, maa jeg sige, at vi. i 
Ministeriet ikke kender noget til, at man 
afkræver Kommunerne Bilag. Det er Amts- 
kommunerne, der skal revidere, eventuelt 
om fornødent 홢 som der staar i Loven 홢 
berigtige, og som derfor naturligvis ogsaa. 
maa have Adgang til i givet Fald a t  forlange 
Bilagene ind. Det er ikke altid nok blot 
at faa et Stykke Papir, hvorpaa der staar,. 
hvad der er givet ud, det kan ogsaa være 
nødvendigt for Amtet at foretage en Revi- 
sion af det. Men det er, som sagt, Amtet,, 
der her træffer Afgørelsen af, hvad man 
ønsker. 

Endelig vil jeg gerne sige til den ærede 
Ordfører for det konservative Parti, at jeg 
naturligvis gerne skal statuere et Eksempel,; 
saa: snart der indtræffer et Tilfælde med en 
handlende, der overtræder Bestemmelserne., 
Det behøver det ærede Medlem overhovedet, 
ikke at være bange for, at vi ikke skal gøre 
i saa vid Udstrækning, som vi overhovedet 
bliver bekendt med, at der, sker Overtrædelse: 
fra de handlendes Side. 

Stegger Nielsen: For at forebygge en- 
hver; Misforstaaelse. vil jeg gerne sige, at 
jeg var vidende om, at Kommunerne har 
været fuldt tilfredse med den Ordning af  
Forskudsud betalingen, der hidtil har været. 
gældende, og det var netop paa Grundlag: 
af denne min Viden, jeg ønskede at faa 
bekræftet, at, den fremtidige Forskudsudbe- 


